Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение города
Новосибирска «детский сад № 450 «Сибирская сказка» компенсирующего вида»

П Р И К А З

от 26 августа 2019 г. №61-од

«О назначении ответственных за обработку,
хранение и порядке доступа к персональным данным
сотрудников, родителей и детей ДОУ»

В целях обеспечения защиты персональных данных работников МКДОУ д/с № 450
обучающихся и их родителей (законных представителей) в том числе при обработке
информационной системе персональных данных: в целях исполнения Федерального закона от
27 июля 206бгода № 152-ФЗ «О персональных данных».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственных за обработку персональных данных в информационных
системах персональных данных и лиц, уполномоченных на получение и доступ к
персональным данным: (приложение 1)
- Нестеркина Е.А. -делопроизводитель
- Глазунова В.Н. - главный бухгалтер
- Усенко Р.Н.- бухгалтер
- Парфёнова Н.В. - педагог-психолог
- Колыхневич Т.А. - старший воспитатель
- Архипкина Т.А.- зам, зав. по АХР

2. Ответственнному за организацию обработки персональных данных:
- организовать мероприятия по сбору, хранению и обработке персональных данных в
соответствии с требованиями законодательства РФ;
- осуществлять внутренний контроль за соблюдением требований
законодательства РФ при обработке персональных данных, в том числе к защите
персональных данных;
-доводить до сведения работников содержания нормативно-правовых актов по

вопросам обработки персональных данных, требований к защите персональных данных;
- организовывать прием и обработку обращений и запросов субъектов персональных

данных или их представителей и (или) осуществлять контроль за приемом и обработкой
таких обращений и запросов

3. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ д/с № 450 /^7/77 /^ Т.Н.Пылаева

С приказом ознакомлены:
Нестеркина Е.А.
Глазунова В.Н.
Усенко Р.Н.
Парфёнова Н.В.
Колыхневич ТА
Архипкина Т.А._

Приложение 1
К приказу № 61-од от 26.08.2019 г.

Список сотрудников,
Ответственных за обработку персональных данных в
информационных системах персональных данных и

лиц, уполномоченных на получение и доступ к персональным данным
МКДОУд/с№450

ФИО, должность Субъекты
персональных данных

Документы, содержащие
персональные данные

Пылаева
Тамара Николаевна -

заведущий

Персональные данные
работников ДОУ,

обучающихся и их
родителей (законных

представителей)

*Личные дел ;
*Личные дела сотрудников;
*карточка унифицированной форма Т-2;
"трудовые книжки;
"медицинские книжки;
"трудовые договоры;
"тарификационные данные;
"статистическая отчетность;
"сведения о состоянии здоровья
обучающихся и работников учреждения;
"материалы служебных расследований;
"приказы по личному составу работников
и обучающихся учреждения;
"официальный сайт ОУ;
* сведения ПМПК

Нестеркина
Екатерина

Александровна-
Делопроизводитель

Персональные данные
работников ДОУ,

обучающихся и их
родителей (законных

представителей)

"Личные дела сотрудников;
"карточка унифицированной форма Т-2;
"трудовые договоры;
"приказы по личному составу работников
и обучающихся учреждения;
"трудовые книжки;

Глазунова
Валентина Николаевна

Главный бухгалтер

Персональные данные
работников ДОУ,

обучающихся и их
родителей (законных

представителей)

"тарификационные данные;
"статистическая отчетность;
"приказы по личному составу работников
и обучающихся учреждения;
"счета сотрудников

Усенко
Раиса Николаевна -

бухгалтер

Персональные данные
работников ДОУ,

обучающихся и их
родителей (законных

представителей)

"личные дела обучающихся;
"сведения о личных счетах родителей за
питание с домашним адресом;
"база данных по малообеспеченным,
многодетным семьям, семьям,
находящимся в трудной жизненной
ситуации

Парфёнова
Наталья Валентиновна

Педагог-психолог

Персональные данные
работников ДОУ,

обучающихся и их
родителей (законных

представителей)

"Индивидуальные карты социально-
психологического сопровождения

Архипкина
Татьяна Анатольевна-

Зам.зав. по АХР

Персональные данные
работников ДОУ,

обучающихся и их
родителей (законных

представителей)

"Личные дела сотрудников;
"личные дела обучающихся;
"приказы по личному составу работников
и обучающихся учреждения;

Колыхневич
Татьяна Анатольевна-
Старший воспитатель

Персональные данные
работников ДОУ,

обучающихся и их
родителей (законных

представителей)

"личные дела обучающихся;
"Личные дела сотрудников;
"приказы по личному составу работников
и обучающихся учреждения;
"официальный сайт ОУ;
* сведения ПМПК